
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO RAŠYTINĖS  

PROCEDŪROS TVARKA  

PROTOKOLAS 

 

2017 m. vasario 1 d. Nr. 51/4P-2 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2017 m. sausio 

25–31 dienomis. 

 

Pateikti balsavimui klausimai: 

1. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo.  

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. sprendimo Nr. 51/4S-53 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš ES struktūrinių 

fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 

patvirtinimo“ pakeitimo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo Nr. 51/4S-21 

„Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško 

užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 

„Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

4. Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 

prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ 04.5.1-TID-R-514 priemonės „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo derinimo. 

 

Dalyvavo: 

1. Gintautas Gegužinskas – Tarybos pirmininkas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); 

2. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

3. Antanas Vagonis – Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

4. Kęstutis Lukoševičius – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

5. Aurimas Martinka – Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

6. Stasys Vainauskas – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

7. Egidijus Vilimas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Alfonsas Petrauskas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

9. Rytis Mykolas Račkauskas – Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

10. Sigutis Štrėmas – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

11. Sigitas Gailiūnas – Lietuvos Respublikos Vyriausybės skirtas atstovas. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau - RPD 

Panevėžio skyrius), atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų 

valdymo agentūros raštais pateiktą informaciją bei priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo pakeitimą, paprašė Panevėžio apskrities savivaldybių administracijų 

atstovus patikslinti informaciją apie planuojamais įgyvendinti projektais numatomas pasiekti 

stebėsenos rodiklio „Teritorijų, kuriose įgyvendinto kraštovaizdžio formavimo priemonės, plotas“ 

(R.N.091) reikšmes. Apibendrinus gautą informaciją parengtas Panevėžio regiono 2014-2020 m. 

plėtros plano pakeitimo projektas 2017 m. sausio 11 d. pateiktas derinti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai. Iki RPD Panevėžio apskrities skyriaus rašte nurodytos datos (2017-01-17) negautas 



2 

 

priemonės asignavimų valdytojo atsakymas dėl pateikto derinti Plano pakeitimo projekto, todėl 

vertinama, kad Plano projektas derinamas be pastabų. Atkreipiame dėmesį, kad teikiamame svarstyti 

Plano projekte pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ planuojamais įgyvendinti projektais 

Panevėžio regione numatoma pasiekti didesnę stebėsenos rodiklio reikšmę nei nurodyta priemonės 

projektų finansavimo sąlygų apraše, t. y., regionui numatyta galutinė stebėsenos rodiklio „Teritorijų, 

kuriose įgyvendinto kraštovaizdžio formavimo priemonės, plotas“ (R.N.091) reikšmė yra 38 ha, kai 

Plano projekte suplanuota reikšmė  – 91,88 ha. 

Teikiamame svarstyti Plano projekte, taip pat atlikti pakeitimai atsižvelgiant į: 

 Biržų rajono savivaldybės administracijos  2017 m. sausio 3 d. raštą Nr. SN-21 „Dėl 

projekto paraiškos pateikimo termino pratęsimo“. Keičiamas projekto „Nenaudojamo kitos paskirties 

pastato Biržuose, Rotušės g. 2A, pritaikymas kultūros reikmėms“, įgyvendinamo pagal Lietuvos 

Respublikos Kultūros ministerijos administruojamą priemonę „Modernizuoti savivaldybių kultūros 

infrastruktūrą“, paraiškos įgyvendinančiai institucijai terminas iš 2017 m. balandžio mėn. į 2017 m. 

birželio mėn. Atitinkamai pakeisti kiti projekto įgyvendinimo terminiai. 

 Biržų rajono savivaldybės administracijos 2017 m. sausio 6 d. raštą Nr. SN-59 „Dėl 

projekto „Biržų miesto D. Poškos – J. Šimkaus – P. Jakubėno ir Žvejų – Ežero gatvių rekonstravimas“ 

paraiškos pateikimo termino pratęsimo“. Keičiamas projekto „Biržų miesto D. Poškos – J. Šimkaus – 

P. Jakubėno ir Žvejų – Ežero gatvių rekonstravimas“, įgyvendinamo pagal Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos administruojamą priemonę „Vietinių kelių vystymas“, paraiškos pateikimo 

terminas iš 2017 m. sausio mėn. į 2017 m. birželio mėn. Atitinkamai pakeisti kiti projekto 

įgyvendinimo terminiai. 

 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2016 m. gruodžio 21 d. raštą Nr. S1-

2824(4.22) „Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui pateikimo pagal priemonę 

„Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“. Keičiami projekto „Dviračių transporto 

infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“, įgyvendinamo pagal Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos administruojamą priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, 

įgyvendinimo terminai taip: paraiškos pateikimo terminas atidėtas iki 2017 m. spalio 1 d., finansavimo 

sutarties sudarymo terminas atidėtas iki 2017 m. gruodžio 31 d., projekto pabaiga  - iki 2019 m. 

 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2017 m. sausio 12 d. raštą Nr. S1-

111(4.22) „Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui pateikimo pagal priemonę 

„Vietinių kelių vystymas“. Keičiami projekto „Transporto infrastruktūros modernizavimas Kupiškio 

mieste, S. Dariaus ir S. Girėno g., Topolių g. ir Račiupėnų g.“, įgyvendinamo pagal Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministerijos administruojamą priemonę „Vietinių kelių vystymas“, 

įgyvendinimo terminus taip: paraiškos pateikimo terminas atidėtas iki 2017 m. lapkričio 30 d., 

finansavimo sutarties sudarymo terminas atidėtas iki 2018 m. vasario 28 d., projekto pabaiga - iki 2020 

m.  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2017 m. sausio 3 d. raštu Nr. S1-31 (4.22) 

„Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui pateikimo pagal priemonę „Miestų 

kompleksinė plėtra“ paprašė pakeisti projekto „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių 

modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms terminus taip: paraiškos pateikimo terminą 

nurodant 2017 m. vasario mėn., finansavimo sutarties sudarymo terminą nurodant 2017 m. liepos mėn. 

Tuo pačiu raštu prašoma patikslinti projektui numatytas lėšas pagal atskirus finansavimo šaltinius ES 

struktūrinių fondų lėšos – 1 834 259,20 EUR, Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšas – 

161 846,40 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšos – 161 846,40 EUR.  

Panevėžio miesto savivaldybės administracija, vadovaudamasi RPD Panevėžio apskrities 

skyriaus 2016 m. gruodžio 30 d. raštu Nr. 51/4D-336 „Papildomas kvietimas teikti projektinį 

pasiūlymą Panevėžio regiono projektų sąrašui pakeisti pagal priemonę Nr. 08.1.2-CVPA-R-408 

„Socialinio būsto fondo plėtra“, 2017 m. sausio 17 d. raštu Nr. 19-172(4.25.) „Dėl projekto „Socialinio 

būsto plėtra“ paprašė išbraukti iš Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano projektą „Socialinio 

būsto plėtra“ (Nr. 1.1.3.1.3), nes projekto paraiška numatytu terminu nebuvo pateikta bei įrašyti į 

regiono plėtros planą naują projektą „Socialinio būsto plėtra“. Plano projekte pateikta visa su nauju 

projektu susijusi informacija. Plano projekte taip pat ištaisytos techninio pobūdžio klaidos.  

Atsižvelgiant į pakeitimus, siūlomus atlikti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano 

dalyje „Priemonių planas“, atitinkamai pakeista plano dalis „Plano įgyvendinimo stebėsena“.  



3 

 

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl Panevėžio regiono 

2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 30 d. 

sprendimo Nr. 51/4S-53 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija 

ir plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

  RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Kupiškio rajono savivaldybės administracija 2016 

m. gruodžio 21 d. raštu Nr. 2824(4.22) „Dėl duomenų Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planui 

pateikimo pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ paprašė pakeisti projekto 

„Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“, finansuojamo pagal 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo 

ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 

04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, įgyvendinimo terminus 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane. Minėtas projektas Panevėžio regiono plėtros tarybos 

2016 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-53 įtrauktas į Panevėžio regiono projektų, finansuojamų 

pagal 2014-2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos 

efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo 

priemonę Nr. 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašą Nr. 04.5.1-

TID-R-516- 51. 

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2016 m. gegužės 

19 d. įsakymo Nr. 1V-371 redakcija) 19 punkto bei 22.5 papunkčio nuostatomis, regionų projektų 

sąrašai keičiami keičiant projekto informaciją, pateiktą patvirtintame regionų projektų sąraše.  

Atsižvelgiant į Apraše nurodytus reikalavimus bei Kupiškio rajono savivaldybės 

administracijos prašymą, buvo siūloma pakeisti Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo 

ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonę Nr. 

04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“, sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-516-51, 

projekto „Dviračių transporto infrastruktūros plėtra Kupiškio mieste, K. Šimonio g.“ paraiškos 

pateikimo įgyvendinančiai institucijai terminą pakeičiant iš 2017 m. balandžio 1 d. į 2017 m. spalio 1 

d. Paraiškos įgyvendinančiai institucijai pateikimo terminą buvo prašoma pratęsti, nes pareiškėjas 

nespės įvykdyti projektui keliamų parengtumo sąlygų, nurodytų priemonės projektų finansavimo 

sąlygų apraše. Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-516-51 pakeitimo projekte taip pat 

atitinkamai buvo patikslinta informacija dalyje „Projektų parengtumo reikalavimai ir kita reikalinga 

informacija“.  

 Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-516-51 pakeitimo. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  



4 

 

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. gegužės 12 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-21 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-905-51 patvirtinimo“ pakeitimo. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad vadovaujantis pateiktu kvietimu teikti projektinius 

pasiūlymus pagal priemonę „Miestų kompleksinė plėtra“, 2016 m. gruodžio 6 d. gautas Kupiškio 

rajono savivaldybės administracijos projektinis pasiūlymas „Centrinės Kupiškio miesto dalies viešųjų 

erdvių modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“, kurio bendra vertė yra 2 157 952,00 

EUR, iš kurių: 1 834 259,20 EUR - ES fondų lėšos, 161 846,40 EUR – Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšos ir 161 846,40 EUR – Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities 

skyrius atliko pateikto projektinio pasiūlymo ir jo priedų vertinimą bei patvirtino projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvadą. Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad projektas „Centrinės 

Kupiškio miesto dalies viešųjų erdvių modernizavimas ir pritaikymas bendruomenės veikloms“ pilnai 

atitiks Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano nuostatas, jei Panevėžio regiono plėtros taryba 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plane pakeis paraiškos pateikimo įgyvendinančiai institucijai 

terminą į 2017 m. vasario 28 d. Šiame posėdyje, vykdomame rašytinės procedūros tvarka, priimant 

sprendimą dėl siūlymo keisti Panevėžio regiono plėtros planą, numatytas paraiškos pateikimo termino 

nukėlimas, todėl vertinama, kad pateiktas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus ir gali būti įtraukiamas į regiono projektų sąrašą.  

Parengtas Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektas dėl sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-905-51 pakeitimo. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

4. SVARSTYTA. 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi 

Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų investicijų programą, taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“, 7.1 p. 

nuostatomis ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu 

Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, 68.2.2 p. nuostatomis, 2017 m. sausio 13 d. raštu Nr. 1D-232 

„Dėl susisiekimo ministerijos parengto priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių 

diegimas” projektų finansavimo sąlygų aprašo derinimo” pateikė Regionų plėtros taryboms derinti 

Susisiekimo ministerijos parengtą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ priemonės 04.5.1-TID-R-514 „Darnaus judumo priemonių diegimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo projektą. Toliau – Aprašo projektas.  

2017 m. sausio 17 d. Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyrius darbo grupės nariams pateikė Aprašo projektą pastaboms ir pasiūlymams 

pateikti. Pastabas ir pasiūlymus buvo paprašyta teikti iki 2017 m. sausio 23 d. Pateiktam Aprašo 

projektui pastabas pateikė tik Panevėžio miesto savivaldybės darbo grupės atstovė, kuri  pasiūlė: 

Aprašo 14 punktą  vietoje žodžių „Pagal Apraše nurodytas remiamas veiklas regionų projektų sąrašus 

numatoma sudaryti iki 2018 m. I ketvirčio“ išdėstyti taip „Pagal Apraše nurodytas remiamas veiklas 



5 

 

regionų projektų sąrašus numatoma sudaryti iki 2018 m. III ketvirčio“,  nes Panevėžio darnaus judumo 

planas bus parengtas 2018 m. balandžio 20 d. 

Aprašo 46 punkto lentelės 4-oje eilutėje vietoje žodžių „Įranga, įrenginiai ir kitas turtas – netinkama 

finansuoti“ įrašyti taip: „Įranga, įrenginiai ir kitas turtas – netinkama finansuoti,  išskyrus intelektinės 

transporto sistemos ir informacinės sistemos priemonės“. 

Parengtas sprendimo projektas dėl 04.5.1-TID-R-514 priemonės „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo projekto derinimo. 

Balsavimo rezultatai: 

Iš viso iki balsavimo termino pabaigos balsavime dalyvavo ir pateiktam sprendimo 

projektui pritarė 11 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių.  

 

NUSPRĘSTA: 

Priimti sprendimą pagal pateiktą projektą (sprendimas pridedamas).  

 

 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                    Gintautas Gegužinskas 

 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   
prie Vidaus reikalų ministerijos 
Panevėžio apskrities skyriaus vedėja                                                            Kristina Udrienė 


